Atendente de Serviços de Saúde, passando de R$282,40 para 
R$303,60, decorrente da variação do salário mínimo, a partir 
de 01/01/2025, conforme Decreto nº 12.342/2024. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para 
R$ 6.148.333,76 (seis milhões, cento e quarenta e oito mil trezentos e trinta e 
três reais e setenta e seis centavos), conforme anexo. 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima 
Quinta do Contrato n. 2021/141 passa para R$ 307.416,69 (trezentos e sete 
mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e nove centavos), devendo assim 
ser complementada em R$ 14.529,98 (quatorze mil quinhentos e vinte e nove 
reais e noventa e oito centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 
garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da 
via desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.